192.1 68.O.2:8O8O/sapVcadaStrOS/prOPOSCaO/SaPI_dOCUmeflt0S/Pr0P0siCa0/3675Irefld8rXML?x 5 _0 _

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
CNPJ26.042.572!0001-27

Rua Antônio das Gràças de Oliveira, 1600, Carneirinho, Minas Gerais.,
Fone/Fax: + 55 (34) 3454-1275. Portal: www.earneirinho.mgieg.br

A Sua Excelência o Senhor
Raul Vieira Gonzaga
Presidente da Câmara Municipal
Carneirinho - MO.

REF. INDICAÇÃO N° CM 114/2019.

Os Vereadores que esta subscrevem,, ouvido o plenário, apresentam a Vossa Excelência a presenti
indicação no sentido de solicitar ao senhor Prefeito Municipal de Carneirinho a construção de calçadas n
passeio do Estádio Municipal Joaquim Barreto da Cunha sentido a tecelagem, bem como a pavimentaçã
asfáltica do prolongamento da rua nove de janeiro, a construção de meio fio, guias de sarjeta e a instalação d
postes com lâmpada no referido prolongamento.

JUSTIFICATIVA

Com a construção destas calçadas facilitará a locomoção das pessoas, principalmente dos funcionário
da Tecelagem. Importante salientar que a tecelagem atualmente emprega mais ou menos 65 pessoas, em, sistern
de revezamento de turnos, os que trabalham no período noturno enfrentam diariamente a escuridão para iren
trabalhar ou retorna do seu trabalhos, muitas vezes correndo risco pela falta de iluminação. Salientamo
também que contribuirá com o aspecto urbanístico da cidade e evitará o crescimento da vegetação.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 201

er. Sirvaldo Socorro de Toledo

N Autor(a)
 fl,\

Joaquii, 	- eiit 	TÁiiieida